
 

COMUNE DI GIAROLE 
 PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

                                                                             N. 73/2020 

 
 

OGGETTO: CONFERMA LINEE GUIDA PER L’EROGAZIONE DELLA SECONDA TRANCHE DEL 

CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì CINQUE del mese di DICEMBRE alle ore 10,00 nella sala 
delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco Si  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco Si  

3.  ZACCO Enrico  Assessore Si  

  TOTALI 3 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del dr .Pierangelo SCAGLIOTTI  – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Decreto Legge 23 Novembre 2020, n. 154 recante: “Misure finanziarie urgenti connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19”, che all’art. 2 istituisce per la seconda volta nel corso 

dell’anno 2020 un fondo di solidarietà alimentare di 400 milioni di euro da erogare ai Comuni 

sulla base degli Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 

658 del 29 marzo 2020; 

VERIFICATO che al Comune di Giarole, l’allegato all’ Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 2020 del 

Capo della Protezione Civile contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse di cui sopra a 

titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare, assegna euro 4.411,18; 

Vista la propria deliberazione n. 26 del 01/04/2020 recante: ”APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER 

L’EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE”, con la quale sono state 

stabilite le modalità di erogazione della prima tranche del contributo di solidarietà alimentare; 

DATO ATTO che il Comune di Giarole, vuole utilizzare la seconda tranche di risorse del Fondo di 

Solidarietà Alimentare nelle modalità seguenti: 

- euro 4.411,18 per acquisto di buoni spesa e carte prepagate utilizzabili per il rifornimento 
di generi alimentari; 

RITENUTO OPPORTUNO confermare le linee guida già approvate con il sopracitato 

provvedimento ai fini dell’erogazione della seconda tranche del contributo di solidarietà 

alimentare; 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili ai 

sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs n. 267/2000; 

Tutto ciò premesso e rilevato  

DELIBERA 

1. Di utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà Alimentare nelle modalità seguenti: 

- euro 4.411,18 per acquisto di buoni spesa e carte prepagate utilizzabili per il rifornimento 
di generi alimentari; 
 

2. di esprimere all’Ufficio ragioneria il seguente indirizzo in merito all’erogazione della misura: 

3. di confermare le linee guida per l’erogazione del contributo secondo quanto deliberato con 

deliberazione G.C. n. 26 del 01.04.2020. 

 

SUCCESSIVAMENTE 
 

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera 
immediatamente eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4del 
D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 
 
 
 
 
 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 
                
             IL SINDACO                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  

  f.to PAVESE Giuseppe                                               f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 

 
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a 
partire dal 06.02.2021 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 
69/2009. 
Giarole, lì 06.02.2021                                                                                    

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

     Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs.  
267/2000 
 

      X   È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.   
      267/2000 
 

Addì, 05.12.2020                           
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                      f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, 06.02.2021 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo
   
 

 
 


